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FORSLAG TIL REGULERING AV FISKET ETTER SILD I NORDSJØEN OG 

SKAGERRAK I 2010   
 
 
1 INNLEDNING OG SAMMENDRAG 
 
Regulering av fiske etter sild sør for 62°N i 2009 ble behandlet som sak 26/2009 på 
Reguleringsmøtet avholdt 26. og 27. november 2009. 
 
Fiskeridirektøren foreslår at kvoteskjæringsdato for SUK-fartøy endres til 12. oktober. 
 
Fiskeridirektøren foreslår videre at hele trålgruppens kvote for 2010 går til å dekke innblanding 
av sild i fisket med småmasket trål etter kolmule, øyepål og tobis. Sistnevnte foreslås som en 
presisering av det som tidligere har vært benevnt som bifangst i fisket med ”pelagisk trål”. 
 
Fiskeridirektøren foreslår også at dersom det beregnede fangst av sild i ovennevnte trålfiske blir 
mindre enn trålgruppens kvote, kan Fiskeridirektøren etter 1. november 2010 i samråd med 
næringen åpne for et direktefiske etter sild på det gjenstående kvantum for å sikre at 
gruppekvoten blir oppfisket.  
 
Det foreslås videre at avsetningen til åpen gruppe reduseres fra 200 til 150 tonn. De 
differensierte maksimalkvotene for fartøy som fisker med henholdsvis not og garn i åpen 
gruppe foreslås opphevet og i stede gis fartøy i begge redskapsgruppene en maksimalkvote på 
10 tonn.  
 
Det åpnes for samfiske av sild til låssetting innenfor grunnlinjene i Skagerrak. Adgang til føring 
av samfisket fangst vil bli tillatt gjennom prøvefiske etter brisling og sild fra 1. januar til ca.    

 
 
TELEFAKS 
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20. februar. Det foreslås at Fiskeridirektoratet gis hjemmel til å fastsette adgang til og nærmere 
kriterier for slik samføring etter prøveordningen er avsluttet. 
 
Avsetning av kystgruppens kvote til låssetting innenfor grunnlinjene i Skagerrak foreslås 
videreført. 
 
Til slutt foreslår Fiskeridirektøren bestemmelsen om avkortning av kvote harmonisert med 
tilsvarende bestemmelse for de øvrige pelagiske fiskeriene. 
 
Fiskeridirektøren går for øvrig inn for at fisket etter sild sør for 62°N i 2010 reguleres som 
inneværende år. 
 
 
 
2 RAMMEVILKÅR FOR REGULERINGEN AV FISKET I 2010 
 
 
Norge og EU har per dags dato ikke inngått kvoteavtale for Nordsjøen og Skagerrak i 2010.  
 
Fiskeridirektøren velger å basere vår tilrådning på ICES sin rådgivning om forvaltning av sild i 
Nordsjøen og Skagerrak. I tråd med ICES sin tilrådning er totalkvoten for fisket etter sild i 
Nordsjøen i 2010 fastsatt til 164 300 tonn, det vil si en reduksjon på 4 % fra 2009. Det vil gi en 
norsk kvote på 52 162 tonn hvor av 47 647 tonn er i Nordsjøen og 4 515 tonn i Skagerrak. 
Kvoten i Skagerrak er redusert med 10 % i forhold til nivået i 2009. Det antas at fleksibiliteten 
med hensyn til å fiske deler av kvoten tilhørende Skagerrak i Nordsjøen reduseres fra 20 % til 
10 % selv om det ikke er inngått avtale mellom Norge og EU for 2010. Det bemerkes at denne 
fleksibiliteten er blitt redusert med 10 % hvert år siden 2006 og at målet er å utfase denne 
ordningen.  
 
Av den norske kvoten er det videre avsatt 846 tonn til Sverige. Forhandlingen mellom Norge 
og Færøyene er planlagt gjennomført i januar 2009. Fiskeridirektøren legger i det videre til 
grunn at Færøyenes kvote på sild sør for 62°N i 2009 reduseres tilsvarende reduksjonen i TAC, 
det vil si 4 %, og dette tilsvarer en kvote på 361 tonn. Før fordelingen til de enkelte 
fartøygrupper som deltar i fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak i 2009, avsettes videre et 
kvantum på 1 220 tonn til forsknings- og undervisningsformål.  
 
 
 
3 REGULERINGSOPPLEGGET FOR DE ENKELTE FARTØYGRUPPER I 2010 
 
 
3.1  FORDELING AV NORSK TOTALKVOTE 
 
Fiskeridirektøren foreslo at norsk andel av sild sør for 62°N i 2010 (fratrukket kvote til 
forskning og undervisning) fordeles i samsvar med vedtak i Norges Fiskarlags landsmøtesak 
7/01 og 6/07; 
 

• kystfartøygruppen får 8 % av norsk totalkvote, men minst 7 000 tonn  
• trålgruppen 7 % av norsk totalkvote og  
• ringnotgruppen det resterende, hvorav SUK-gruppen fordeles med 6 % av 

ringnotgruppens gruppekvote 
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Fiskeridirektøren la til grunn en forsknings- og undervisningskvote for 2010 på samme nivå som 
for 2009. 
 
- Reguleringsmøtets behandling  
 
Norges Kystfiskarlag anmodet som tidligere år om en økning av gruppekvoten til kystfartøy til 
minimum 15 000 tonn nordsjøsild.  
 
Norges Fiskarlag støttet Fiskeridirektørens forslag om kvotefordeling mellom fartøygruppene.  
 
Norges Fiskarlag tilrådde at det til forsknings- og undervisning ikke avsettes større kvote enn 
høyst nødvendig.  
 
- Fiskeridirektøren tilrådning 

 

Fiskeridirektøren foreslår at norsk andel av sild sør for 62°N i 2010 fordeles i samsvar med 
vedtak i Norges Fiskarlags landsmøte sak 7/01 og 6/07 etter fradrag for forsknings- og 
undervisningskvote. Med forutsetningen nevnt ovenfor blir kvoten til fordeling på norske fartøy 
49 735 tonn, hvorav 39 254 tonn til ringnotgruppen (36 898 tonn til ringnot og 2 355 tonn til 
SUK), 3 481 tonn til trålgruppen og 7 000 tonn til kystfartøygruppen. 
 

 
3.2  FORDELING INNAD I FARTØYGRUPPENE 
 
3.2.1  Ringnotgruppen 
 
3.2.1.1 Reguleringsform 
 
Ringnotfisket har siden 1990 med unntak av 1998, vært regulert med separate fartøykvoter for 
Nordsjøen og Skagerrak. Fiskeridirektøren foreslo for Reguleringsmøtet at dette blir videreført 
i 2010. 
 
Fiskeridirektøren foreslo også at fartøykvotene for konsesjonspliktige ringnotfartøy og SUK-
fartøy som tidligere, blir utregnet etter "universalnøkkelen". 
 
- Reguleringsmøtets behandling.  
 
Norges Fiskarlag anmodet igjen om at fartøy med ringnottillatelse og SUK-fartøy reguleres 
med en felles fartøykvote som omfatter begge områdene Nordsjøen og Skagerrak, beregnet 
etter universalnøkkelen. 
 
- Fiskeridirektørens tilrådning 

 
Fiskeridirektøren viser til at det i fiske etter sild sør for 62°N er inngått separate avtaler med EU 
for fiske etter sild i Nordsjøen og Skagerrak og kan på denne bakgrunn ikke gi sin tilslutning til 
anbefalingen om felles fartøykvote for begge disse områdene.  
 
På denne bakgrunn anbefaler Fiskeridirektøren en videreføring av ordningen med at fartøy med 
ringnottillatelse reguleres med separate fartøykvoter for Nordsjøen og Skagerrak og at 
fartøykvotene for konsesjonspliktige ringnotfartøy og SUK-fartøy som tidligere, blir utregnet 
etter "universalnøkkelen". 
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3.2.1.2 Kvoteskjæringsdato 
 
Fiskeridirektøren foreslo at dato for en eventuell refordeling/opphevelse av fartøykvotene i 
fisket etter sild sør for 62°N fortsatt settes til 1. desember 2010 for ringnotgruppen, og 1. 
oktober for SUK gruppen. 
 

- Reguleringsmøtets behandling 

 
Norges Fiskarlag foreslo en videreføring av kvoteskjæringsdato for fartøy i ringnotgruppen satt 
til 1. desember, men foreslo kvoteskjæringsdatoen for SUK-fartøy flyttet til 12. oktober. 
 
- Fiskeridirektørens tilrådning 

 

Fiskeridirektøren foreslår at kvoteskjæringsdatoen for ringnot- og SUK-fartøy settes i tråd med 
forslaget fra Norges Fiskarlag. 
 
3.2.2 Trålergruppen 
 
3.2.2.1 Direktefiske og bifangst av sild 
 
- Fiskerdirektørens tilrådning 

 
Med tilslutning fra Reguleringsmøtet foreslår Fiskeridirektøren at trålgruppens kvote for 2010 
går til å dekke innblanding av sild i fisket med småmasket trål etter kolmule, øyepål og tobis. 
Dette innebærer en presisering av det som tidligere er benevnt som fiske med ”pelagisk trål”. 
 
Fiskeridirektøren foreslår at dersom bifangsten av sild med småmasket trål blir mindre enn 
trålgruppens kvote, kan Fiskeridirektøren etter 1. november 2010 i samråd med næringen åpne 
for et direktefiske etter sild på det gjenstående kvantum for å sikre at gruppekvoten blir 
oppfisket.  
 
Fiskeridirektøren foreslår på denne bakgrunn at det presiseres at man kan ha inntil 20 % sild i 
vekt i det enkelte hal og ved landing i fisket med småmasket trål etter kolmule og øyepål. 
 
Fiskeridirektøren foreslår å videreføre bestemmelsen om bifangst i fisket etter tobis som i 2009. 
 
Videre foreslår Fiskeridirektøren at hun kan endre bifangstprosenten dersom utviklingen i fisket 
gjør det nødvendig. 
 
3.2.3 Kystfartøygruppen 
 

- Fiskeridirektørens tilrådning 

  
Fiskeridirektøren foreslår at kystfartøygruppens kvote kan fiskes både i Nordsjøen og 
Skagerrak i 2010. 
 

3.2.3.1  Åpen gruppe 
 
Ettersom kvotene for sild sør for 62°N fortsatt ser ut til å reduseres og denne avsetningen ikke 
ser ut til å bli utnyttet fullt ut, ba Fiskeridirektøren om Reguleringsmøtets merknader til en 
reduksjon i avsetningen til kystfartøy i åpen gruppe fra 200 til 150 tonn. 
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Fiskeridirektøren foreslo videre at maksimalkvoten i åpen gruppe som for inneværende år, settes til 5 
tonn for not og 10 tonn for garn. 

- Reguleringsmøtets behandling. 

 

Norges Kystfiskarlag anbefalte ikke reduksjon i avsetningen til åpen gruppe. 
 
Med henvisning til at avsetningen for åpen gruppe ikke har vært utnyttet de siste årene mente 
Norges Fiskarlag at det ikke var behov for å avsette 200 tonn til åpen gruppe neste år.  
 
Når det gjaldt forslaget om fortsatt differensierte maksimalkvoter for fartøy som driver fiske 
med not og garn foreslo både Norges Kystfiskarlag og Norges Fiskarlag at differensieringen på 
redskap fjernes og at fartøy i begge redskapsgruppene gis maksimalkvoter på 10 tonn. 
 
- Fiskeridirektørens tilrådning 

 
Fiskeridirektøren tilrår at avsetningen av kystfartøygruppens kvote til fartøy i åpen gruppe 
reduseres til 150 tonn sild sør for 62°N. 
 
Når det gjelder forslaget om samme maksimalkvote for fartøy i åpen gruppe som fisker med not 
og garn, så viser Fiskeridirektøren til at slik differensiering av kvoten ble innført fra 
reguleringsåret 2005. Ved innføringen av deltakerbegrensning for kystfartøy omfattet dette kun 
fartøy som fisket nordsjøsild med not. Garnfartøy som kunne dokumentere fangstkvantum av 
sild som var høyere enn kvantumskravet for notfartøy ble henvist til åpen gruppe sammen med 
mindre notfartøy. Maksimalkvoten på 5 tonn for fartøy i åpen gruppe ble fastsatt på bakgrunn 
av fangsttall fra de mindre notfartøyene. Dette medførte en begrensning i kvoten for fartøy som 
tradisjonelt hadde fisket sild med garn frem til da. Som en følge av dette ble det etter forslaget 
fra Norges Fiskarlag fastsatt en dobbelt så stor maksimalkvote for fartøy i åpen gruppe som 
fisker med garn enn med not.  
 
En oversikt på fartøynivå over fangst av sild for fartøy som fisker med henholdsvis not og garn 
i åpen gruppe viser for 2008 og 2009 at situasjonen nå er snudd. Garnfisket etter sild er gått ned 
og oversikten viser at kun ett fartøy har tatt litt over 3 tonn i 2008 og 2009, mens de øvrige 
fartøyene har fanget under 1 tonn sild hver disse årene. Totalt har 43 garnfartøy fisket til 
sammen 15,14 tonn i 2008, mens 33 garnfartøy fisket totalt 12 tonn i 2009. Ser man på 
notfartøyene i åpen gruppe er den høyeste totalfangsten for et enkelt fartøy 5,92 tonn i 2008, 
mens 8,60 tonn i 2009. Totalt har 26 notfartøy fisket til sammen 75,74 tonn sild i 2008, mens 
23 notfartøy fisket totalt 52,48 tonn i 2009. 
 
I 2008 og 2009 har det i tillegg vært foretatt refordelinger av maksimalkvoten for fartøy som 
fisker med not i åpen gruppe slik at kvantumet ente på henholdsvis 8 og 10 tonn. Dette taler for 
at behovet for økte maksimalkvoter for fartøy som fisker med not i åpen gruppe er reelt. Det 
kan imidlertid stilles spørsmål ved om behovet for at garnfartøy har en maksimalkvote på 10 
tonn fortsatt er tilstede ut fra fangsttallene de siste årene. 
 
Fiskeridirektøren er imidlertid kommet til at maksimalkvoten på 10 tonn for garnfartøy bør 
videreføres, da dette er rettigheter opparbeidet før lukking av dette fiskeriet. Det anses ikke 
sannsynlig at garnfisket etter sild vil ta seg vesentlig opp de nærmeste årene.  
 
Med bakgrunn i at kvoten for åpen gruppe de seneste årene ikke har vært oppfisket og at det har 
vært behov for refordeling av maksimalkvoten for notfartøy foreslår Fiskeridirektøren at 
maksimalkvoten for fartøy i åpen gruppe settes til 10 tonn for fartøy som fisker med not og 
garn. Dette vil ikke overstige den laveste maksimalkvoten for fartøy tilhørende lukket gruppe. 
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3.2.3.2  Lukket gruppe 
 
3.2.3.2.1  Fartøykvoter 
 
- Fiskeridirektørens tilrådning  
 

Fiskeridirektøren foreslår at kystfartøygruppen reguleres med maksimalkvoter med garantert 
kvote i bunn fra årets begynnelse. Den garanterte kvoten fastsettes uten overregulering.  
 
Med bakgrunn i utviklingen av årets fiske i lukket gruppe, signaliserte Fiskeridirektøren til 
Reguleringsmøtet at det skulle vurderes om det var hensiktsmessig med en høyere 
overregulering av maksimalkvoten fra årets begynnelse i 2010 enn fra tilsvarende tidspunkt i 
2009.  
 
Norges Fiskarlag viser til at erfaringer fra de siste årene tilsier behov for en overregulering i 
2010 på minst samme nivå som i 2009, det vil si 30 %. Fiskeridirektøren viser i tillegg til at det 
i 2009 var nødvendig å gjennomføre to refordelinger i løpet av året. 
 
Fiskeridirektøren foreslår på denne bakgrunn en overregulering på 40 % fra årets begynnelse. 
 
Fiskeridirektøren kan endre størrelsen på kvoteenheten. Fartøy kan fortsette fisket innenfor garantert 
kvote etter at fisket eventuelt er stoppet.  

3.2.3.2.2  Låssettingsfiske innenfor grunnlinjene i Skagerrak 
 
På bakgrunn av erfaringer fra inneværende år referert i saksdokumentet til Reguleringsmøtet (se 
punkt 6.4.2.1) ba Fiskeridirektøren om Reguleringsmøtets syn på om kvoten til et låssettingsfiske 
innenfor grunnlinjene i Skagerrak bør videreføres. 
 
I saksdokumentet ble det presisert at formålet med avsetningen har vært å sikre at minst 500 tonn 
av kystgruppens fiske forebeholdes det tradisjonelle låssettingsfiske innenfor grunnlinjene i 
Skagerrak etter 1. september. Det er imidlertid klart uttalt at kvoten på 500 tonn tas av 
kystfartøygruppens kvote og ikke som en tilleggskvote ut over totalkvoten på sild sør for 62°N.  
 
For at flere fartøy med interesse i dette fisket skal kunne delta har det etter Fiskeridirektørens 
forståelse vært fastsatt en begrensing på 100 tonn per fartøy av kvantumet på 500 tonn. Det er i 
den forbindelse viktig å presisere at maksimalkvoten på 100 tonn per fartøy ikke er ment som et 
tillegg til fartøyets ordinære kvote. I praksis innebærer kvoten på 500 tonn og maksimalkvoten 
per fartøy på 100 tonn at dersom det går mot stopp i kystgruppens fiske etter sild uten at minst 
500 tonn sild er fisket til låssetting i Skagerrak, skal sistnevnte fiske kunne fortsette til tross for 
en generell stopp inntil det er fisket totalt 500 tonn sild til låssetting innenfor grunnlinjene i 
Skagerrak. Det er imidlertid ikke gitt adgang for det enkelte fartøyet å fiske ut over sin generelle 
fartøykvote. 
 
I tillegg ble det i saksdokumentet bemerket fra Fiskeridirektøren at lysfiske etter sild innenfor 
grunnlinjene kan innvirke negativt på gjennoppbyggingen av kysttorskbestanden i sør. 
 
- Reguleringsmøtets behandling 

 
Det fremgikk under Reguleringsmøtet at næringens forståelsen av kvoten til låssettingsfiske 
innenfor grunnlinjene i Skagerrak har vært en annen enn det Fiskeridirektøren har oppfattet har 
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vært meningen slik presisert ovenfor. Fra næringen var bestemmelsen oppfattet å gi fartøy en 
maksimalkvote på 100 tonn ut over deres ordinære fartøykvoter. 
 
Norges Fiskarlag var på denne bakgrunn negativ til videreføring av ordningen, så fremt 
avsetningen til låssetting tas av den ordinære nordsjøsildkvoten. Norges Fiskarlag mener at det 
bør avsettes en kvote på 1 000 tonn som kommer i tillegg til den ordinære gruppekvoten til 
kystgruppen.  
 
Når det gjelder betydningen av lysfiske etter sild for kysttorskbestanden i sør påpekte Norges 
Fritids og Småfiskerforbund under møtet at denne type fiskeri hadde stor innvirkning på 
kysttorskbestanden i sør. Dette ble imøtegått av Norges Fiskarlag. Fra Havforskningsinstituttet 
ble det påpekt behov for mer data om bifangst av kysttorsk i lysfisket etter sild. 
Fiskeridirektøren viste i møtet til at argumentene mot lysfiske også fremkom i høringsnotatet 
fra kysttorskutvalget. 
 
- Fiskeridirektørens tilrådning 

 
Fiskerdirektøren foreslår en videreføring av avsettingen på 500 tonn innenfor kvoten til 
kystfartøygruppen til et låssettingsfiske innenfor grunnlinjene i Skagerrak som i 2010. Det 
foreslås imidlertid at bestemmelsen presiseres slik at det klart fremgår at kvantumet til 
låssetting er en del av kystfartøygruppens kvote og at maksimalkvoten for det enkelte fartøy i 
forbindelse med dette låssettingsfisket begrenses av de ordinære fartøykvotene fastsatt i 
kvotestigen for 2010. Fartøykvoten redusert med fisket kvantum før 1. september vil dermed 
utgjøre det enkelte fartøyets høyeste maksimalkvote i låssettingsfiske. 
 
Når det gjelder lysfiske etter sild og betydningen for kysttorskbestanden i sør viser 
Fiskeridirektøren at det skal gjennomføres en prøveordning for fiske etter brisling og sild i 
Skagerrak fra 1. januar til 20. februar 2010 for blant annet å innhente data tilknyttet denne 
problemstillingen. 
 
3.2.3.2.3  Samfiske til låssetting og føring av låssatt fangst 
 
På bakgrunn av innspill fra næringen foreslo Fiskeridirektøren at kystnotfartøy i fisket etter sild i 
Skagerrak får drive samfiske til låssetting av sild. Adgangen ble foreslått begrenset på 
tilsvarende måte som i fisket etter norsk vårgytende sild. 
 
For å sikre at ordningen tilgodeser fartøy med begrenset føringskapasitet foreslo 
Fiskeridirektøren at fartøy som har deltatt i direktehåvingsfiske etter sild i Nordsjøen eller 
Skagerrak ikke kan delta i samfiske etter samme art i samme kalenderår.  
 
Fiskeridirektøren foreslo videre at på bakgrunn av de særlige utfordringene når det gjelder 
mottakssituasjon og tilgang på førings-/brønnbåter i Skagerrak kan landing av samfisket fangst 
til låssetting foretas av et av fartøyene i samfiskelaget.  
 
- Reguleringsmøtets behandling 

 
Norges Kystfiskarlag anmodet om at det må legges til rette for et samfiske etter nordsjøsild 
tilsvarende som ordningen for fisket etter norsk vårgytende sild. 
 
Norges Fiskarlag anmodet om det samme, men ønsker også at det etableres et regelverk knyttet 
til føring/levering i forbindelse med låssetting som muliggjør en praktisk gjennomføring av et 
slikt fiske. Det vises her til felles anmodning fra Norges Sildesalgslag i brev av 23. oktober 
2009 om tilsvarende ordning for norsk vårgytende sild, makrell, brisling og nordsjøsild. 
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- Fiskeridirektørens tilrådning 

 
Fiskeridirektøren viser til at Fiskeridirektoratet fra 1. januar til ca 20. februar 2010 skal 
gjennomføre et prøvefiske etter brisling og sild i Skagerrak hvor blant annet adgang til 
samfiske og føring av egen samfisket fangst skal utprøves. I tillegg vises det til at 
Fiskeridirektøren i forbindelse med spørsmålet om samfiske i pelagiske fiskerier vil ta initiativ 
til et møte med næringen etter nyttår.  
  
Fiskeridirektøren foreslår at det gis adgang til samfiske til låssetting innenfor grunnlinjene i 
Skagerrak tilsvarende kriteriene som for norsk vårgytende sild. To notfartøy gis adgang til 
samfiske for låssetting inntil en kvote tilsvarende summen av 2 x 15 kvotefaktorer. Dette 
tilsvarer fartøy med hjemmelslengde på maks 20,00 til 20,99 meter. Dette er de samme 
lengdebegrensningene som for samfiske etter norsk vårgytende sild. 
 
Beslutning om adgang og vilkår for føring av samfisket sild til låssetting foreslås utsatt til 
erfaring fra prøvefisket etter sild og brisling (1. januar til 20. februar) er innhentet og møtet 
med næringen er avhold. Fiskeridirektøren foreslår at Fiskeridirektoratet inntil videre gis 
hjemmel i reguleringsforskriften for å åpne for slik samføring og vilkår for dette. 
 
 
4 FELLESBESTEMMELSER 
 
 
4.1 AVKORTNING AV KVOTE VED DUMPING OG NEDDREPING 
 
- Fiskeridirektørens tilrådning 
 
Fiskeridirektøren tilrår at bestemmelsen om avkortning av kvote harmoniseres med tilsvarende 
bestemmelse i øvrig pelagiske fiskeri ved at Fiskeridirektoratets regionkontor kan foreta 
avkortning både der fangst er forsettelig og uaktsomt dumpet eller på annen måte drept ned. 
 
 
For øvrig foreslår Fiskeridirektøren at fisket etter sild sør for 62°N i 2010 reguleres som 
inneværende år. 
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5 FORSLAG TIL FORSKRIFT 
  
 
På grunnlag av det som er fremkommet vil Fiskeridirektøren foreslå følgende: 
 
 
Forskrift om regulering av fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak i 2010 
 
Fiskeridepartementet har den ... desember 2009 med hjemmel i lov av 6. juni 2008 nr. 37 om 
forvaltning av viltlevende marine ressursar (havressurslova) §§ 11, 12, 16, 27, 36 og 42, og lov 
av 26. mars 1999 nr. 15 om retten til å delta i fiske og fangst § 21, jf. kgl. res. av 11. februar 
2000 om delegering av Kongens myndighet etter § 21 i lov av 26. mars 1999 nr. 15 om retten til 
å delta i fiske og fangst, fastsatt følgende forskrift:  
 
 
KAPITTEL 1 FISKEFORBUD OG KVOTER 
 
 
§ 1 Generelt forbud 
 
Det er forbudt for norske fartøy å fiske og lande sild i Nordsjøen og Skagerrak. 
 
 
§ 2 Totalkvote 
 
Uten hinder av forbudet i § 1 kan norske fartøy som har adgang til å delta i fiske etter sild i 
Nordsjøen og Skagerrak, fiske og lande totalt: 
 
1)  46 440 tonn sild i Nordsjøen sør for 62°N, avgrenset i øst av en rett linje gjennom 
Lindesnes fyr og Hanstholm fyr. Hele kvantumet kan fiskes i EU-sonen. Av dette kvantumet 
avsettes 1 220 tonn til forsknings- og undervisningsformål.  
 
2)  4 515 tonn sild i Skagerrak utenfor 4 nautiske mil av de svenske og danske grunnlinjene. 
Skagerrak er avgrenset i vest av en rett linje gjennom Hanstholm fyr til Lindesnes fyr, og i sør av 
en rett linje gjennom Skagen fyr til Tistlarna fyr. Av dette kvantum kan inntil 903 tonn fiskes i 
området som nevnt i nr. 1.  
 
 
§ 3 Gruppekvoter for ringnotfartøy 
 
Fartøy med ringnottillatelse kan fiske og lande inntil 36 898 tonn sild sør for 62°N. Av dette 
kvantumet kan inntil 34 019 tonn fiskes utenfor grunnlinene i Nordsjøen og inntil 2 879 tonn 
utenfor to nautiske mil fra grunnlinjene i Skagerrak. 
 
Ringnotfartøy uten konsesjon (SUK) kan fiske og lande inntil 2 355 tonn sild sør for 62°N. Av 
dette kvantum kan inntil 2 171 tonn fiskes utenfor grunnlinjene i Nordsjøen og inntil 184 tonn 
utenfor to nautiske mil fra grunnlinjene i Skagerrak. 
 
 
 § 4 Gruppekvote for trålfartøy  
 
Fartøy med pelagisk tråltillatelse eller nordsjøtråltillatelse kan fiske og lande inntil 3 481 tonn 
sild i området som nevnt i § 2 nr. 1. 
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Kvantumet fastsatt i første ledd inkluderer bifangster av sild som tas i forbindelse med utøvelse 
av fisket med småmasket trål etter kolmule, øyepål og tobis. 
 
 
§ 5 Gruppekvote for fartøy i kystfartøygruppen 
 
Fartøy med adgang til å delta i kystfartøygruppens fiske etter sild i Nordsjøen sør for 62°N kan 
fiske og lande inntil 7 000 tonn. 
 
Av dette kvantum kan:  
 
1) fartøy med adgang til å delta i lukket gruppe, jf. deltakerforskriften, fiske og lande inntil 
6 850 tonn. Av dette kvantum avsettes 500 tonn til låssettingsfiske innenfor grunnlinjene i 
Skagerrak fra 1. september.  
2)  fartøy med adgang til å delta åpen gruppe, jf. deltakerforskriften, fiske og lande innenfor 
en avsetning på 150 tonn.  
 
 
KAPITTEL 2 FISKE I RINGNOTGRUPPEN  
 
 
§ 6 Fartøykvoter 
 
Fartøy i ringnotgruppen tildeles fartøykvoter på grunnlag av følgende basiskvoter: 
 
1.500 hl +  40 % av konsesjonskapasiteten fra            0 - 4.000 hl  
  30 % av konsesjonskapasiteten fra     4.000 - 6.000 hl  
  20 % av konsesjonskapasiteten fra               6.000 - 10.000 hl  
  10 % av konsesjonskapasiteten         over 10.000 hl  
 
Basiskvoten blir omregnet til tonn ved at 1 hektoliter = 0,1 tonn (100 kilo).  
 
Kvotene til det enkelte fartøy fremkommer ved å multiplisere basiskvoten for fartøyet med den 
faktoren en får ved å dividere de respektive gruppekvotene med summen av basiskvotene.  
 
Fiskeridirektoratet fastsetter faktoren og kan endre denne.  
 
For ringnotfartøy uten konsesjon (SUK) legges fastsatt basiskvote per 19. november 2006 til 
grunn for utregning av fartøykvoten.  
 
 
§ 7 Refordeling 
 
Fiskeridirektoratet kan oppheve fartøykvotene for fartøy med ringnottillatelse etter 1. desember. 
 
Fiskeridirektoratet kan oppheve fartøykvotene for ringonotfartøy uten konsesjon (SUK) etter 12. 
oktober. 
 
 
§ 8 Forbud mot fiske med flytetrål i Skagerrak 
 
Det er forbudt å drive fiske med flytetrål i Skagerrak.  
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KAPITTEL 3 FISKE I TRÅLGRUPPEN  
 
 
§ 9 Bifangst av sild i fiske med småmasket trål 
 
I fiske med småmasket trål etter kolmule og øyepål sør for 62°N er det tillatt å ha inntil 20 % sild 
i vekt i det enkelte hal og ved landing. 
 
Ved fiske etter tobis med trål med en maskevidde mindre enn 16 m.m. er det likevel ikke tillatt å 
ha mer enn 10 % sild regnet i vekt av hele fangsten om bord og ved landing.  
 
 
§ 10 Adgang til direktefiske etter sild  
  
Dersom beregnet kvantum sild som medgår til bifangst i fisket med småmasket trål etter 
kolmule, øyepål og tobis blir mindre enn gruppekvoten som fastsatt i § 4, kan Fiskeridirektoratet 
fra og med 1. november åpne for et direkte fiske etter sild for å sikre at gruppekvoten blir 
oppfisket. 
 
Fiskeridirektoratet kan gi nærmere bestemmelser om avviklingen av et eventuelt direktefiske 
etter sild.  
 
 
§ 11 Partråling 
 
Uten hinder av forbudet i § 17 kan fartøy som partråler på følgende vilkår fordele kvantumet ved 
landing, uavhengig av hvilket fartøy som fører fangsten: 
 
a) Fartøyene må være skriftlig påmeldt som partrållag til Norges Sildesalgslag før fisket tar til.  
 
b) Fartøyene i partrållaget må fiske med samme redskap, og to fartøy kan dra med inntil 2 wire i 
hver sin vinge av trålredskapet. Det er ikke tillatt å nytte tråldører under partråling.  
 
c) Dersom fangst som tas i forbindelse med partråling deles, skal minimum 20 % av fangsten per 
landing fordeles til de aktuelle fartøyene. Det skal alltid føres fangst på det fartøy som lander 
fangsten.  
 
d) Ved innmelding av fangst til Norges Sildesalgslag og ved landing skal det gis oppgave over at 
fangsten er tatt som partrållag.  
 
e) Et fartøy kan ikke dele fangst med mer enn tre andre fartøy i løpet av 2010.  
 
f) Et fartøy kan likevel dele fangst med nytt fartøy dersom tidligere fartøy i partrållaget er utgått 
av merkeregisteret som følge av en strukturordning.  
 
Før oppstart av fisket med partrål skal det sendes melding til Fiskeridirektoratets regionkontor i 
den region hvor fisket skal pågå.  
 
Fiskeridirektoratets regionkontor kan kreve at fartøy som meldes som partrållag fremstiller seg 
for godkjenning. Fiskeridirektoratet er klageinstans.  
 



 12

 
 
 
KAPITTEL 4 FISKE I KYSTFARTØYGRUPPEN  
 
 
§ 12 Fartøykvoter 
 
Fartøy som har adgang til å delta i lukket gruppe kan fiske og lande følgende kvanta: 
 

Hjemmelslengde Kvotefaktor Maksimalkvote 
(tonn) 

Herav garantert kvote 
(tonn) 

Fartøy under 7,0 meter 1 8,0 5,7 
Fartøy 7,0 – 7,99 meter 2 16,0 11,4 
Fartøy 8,0 - 8,99 meter 3 24,0 17,1 
Fartøy 9,0 – 9,99 meter 4 32,0 22,8 
Fartøy 10,0 – 10,99 meter 5 40,0 28,5 
Fartøy 11,0 – 11,99 meter 6 48,0 34,2 
Fartøy 12,0 – 12,99 meter 7 56,0 39,9 
Fartøy 13,0 – 13,99 meter 8 64,0 45,6 
Fartøy 14,0 – 14,99 meter 9 72,0 51,3 
Fartøy 15,0 – 15,99 meter 10 80,0 57,0 
Fartøy 16,0 – 16,99 meter 11 88,0 62,7 
Fartøy 17,0 – 17,99 meter 12 96,0 68,4 
Fartøy 18,0 – 18,99 meter 13 104,0 74,1 
Fartøy 19,0 – 19,99 meter 14 112,0 79,8 
Fartøy 20,0 – 20,99 meter 15 120,0 85,5 
Fartøy 21,0 – 21,35 meter 16 128,0 91,2 
 
 
Ved en eventuell stopp i fisket i lukket gruppe kan det enkelte fartøy likevel fortsette fiske 
innenfor en kvoteenhet på 5,7 tonn.  
 

Fra 1. september kan fartøy tilhørende lukket gruppe delta i et låssettingsfiske innenfor 
grunnlinjene i Skagerrak innenfor en totalkvote på 500 tonn. Ett fartøy kan maksimalt fiske og 
lande inntil 100 tonn, men likevel ikke overskride den individuelle maksimalkvoten angitt i 
tabellen ovenfor. 
 
Fartøy i åpen gruppe kan fiske og lande inntil 10 tonn sild.  
 
Fartøy i åpen gruppe kan fortsette fisket selv om det innføres stopp i fisket for 
kystfartøygruppen.  
 
 
§ 13 Samfiske i forbindelse med låssetting 
 
To notfartøy i kystfartøygruppen som er utrustet og bemannet for samfiske kan gå sammen om 
kast og fiske for låssetting inntil en kvote tilsvarende summen av 2 x 15 kvotefaktorer. Kvantum 
utover dette må det enkelte fartøy fiske og lande alene.  

For øvrig gjelder følgende vilkår:  

  a) Ingen kan gå sammen om kast uten på forhånd å være skriftlig påmeldt til vedkommende 



 13

salgslag for samfiske til låssetting. Ved påmelding må samfiskerne utpeke en av deltakerne 
som ansvarshavende. Fiskere som har gått sammen om kast plikter å oppgi alle nødvendige 
opplysninger om deltakende fartøyer, eiere, registreringsmerke, ansvarshavende, nøyaktig 
fangststed osv. til salgslaget.  

  b) Fartøy kan bare delta i ett samfiskelag i 2010. Et fartøy kan likevel delta i ett nytt 
samfiskelag dersom tidligere fartøy i samfiskelaget er utgått av merkeregisteret som følge av 
en strukturordning.  

  c) Fartøy som har deltatt i direktehåvingsfiske kan ikke delta i samfiske i samme kalenderår, 
med mindre fartøyet har minst 20 % igjen av egen kvote.  

  d) Låssettingen skal skje innenfor grunnlinjen, og samfiskere plikter å føre daglig tilsyn med 
låset frem til fangsten er levert. Bruket skal merkes på forsvarlig måte med minimum en 
blåse fra hver enkelt deltaker.  

  e)  Landing av fangst som er låssatt kan bare skje ved opptak fra lås/pose i sjøen til godkjent 
førings-/kjøperfarøy. Låset/posen skal være oppankret/fortøyd til land før overføring til 
førings-/kjøperfartøy finner sted.  

Adgangen til å gå sammen om kast gjelder ikke i sperrede områder med puljevis innseiling.  

Fiskeridirektoratets regionkontor avgjør om samfiske kan utøves og hvordan samfiske kan 
utøves i sperrede områder med puljevis innseiling. Fiskeridirektoratet er klageinstans.  

 
 
§ 14 Føring av samfisket fangst 
 
Fiskeridirektoratet kan gi adgang til føring av samfisket fangst til låssetting i Skagerrak. 
 
 
§ 15 Beregning av kvote ved utskifting og ombygging 
 
Fartøy som ved utskifting eller ombygging får endret sin faktiske lengde, får sin kvote beregnet 
etter lengde ført i merkeregisteret senest 31. desember 2002, eller godkjent målebrev datert 
senest samme dato. 
 
 
§ 16 Endring av hjemmelslengde for fartøy med største lengde på eller over 11 meter og 
hjemmelslengde mellom 10 og 10,99 meter 
 
Fartøy som 15. mars 2007 var registrert i Fiskeridirektoratets fartøyregister med største lengde på 
eller over 11 meter og kvote med hjemmelslengde fra og med 10 til og med 10,99 meter, kan få 
hjemmelslengden endret til 11 meter. Det er et vilkår at eieren av fartøyet samtykker. Dersom 
fartøyet er skiftet ut, kan endringen i stedet fastsettes for erstatningsfartøyet. 
  
Tilsvarende gjelder for erstatningsfartøy med største lengde på eller over 11 meter som erstatter 
fartøy som før 15. mars 2007 hadde kvote med hjemmelslengde fra og med 10 til om med 10,99 
meter. Det er et vilkår at erstatningsfartøyet ble kjøpt eller kontrahert før 16. mars 2007. Det er 
videre et vilkår at Fiskeridirektoratet mottok søknaden om ervervstillatelse for dette fartøyet før 
samme dato. Det kan gjøres unntak for sist nevnte vilkår dersom det er åpenbart at øvrige vilkår 
er oppfylt. 
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Dersom deltakeradgangen til fartøy som ellers kunne fått endret hjemmelslengde etter denne 
paragrafen er oppgitt som følge av tildeling av strukturkvote, kan det eller de fartøy som er tildelt 
strukturkvote få endret kvotefaktoren forholdsmessig. Det er et vilkår at eieren av mottakende 
fartøy samtykker. 
  
Vedtak om endring av hjemmelslengde og kvotefaktor treffes av Fiskeridirektoratet. 
 
 
KAPITTEL 5 FELLESBESTEMMELSER  
 
 
§ 17 Kvoteutnyttelse 
 
Hvert fartøy kan bare fiske og lande en kvote. Uten hinder av dette kan hvert fartøy fiske og 
lande kvote utvekslet eller tildelt i medhold av bestemmelser om spesielle kvoteordninger.  
 
Ved kjøp av fartøy kan ny eier ikke fiske og lande mer enn det som gjenstår av den nye eiers 
kvote etter fradrag for det som fartøyet totalt har fisket og levert i reguleringsåret. Dette gjelder 
også når fartøyet erverves til utskiftning av et annet fartøy. Fiskeridirektoratets regionkontor kan 
gjøre unntak fra bestemmelsen i dette ledd for fartøy som erverves til erstatning for fartøy som 
på grunn av havari eller forlis har vesentlig driftsavbrudd.  Det er en forutsetning at vilkårene for 
bruk av leiefartøy ellers er oppfylt. 
 
Ved utskiftning av fartøy kan erstatningsfartøyet heller ikke fiske og lande mer enn det som 
gjenstår av den nye eiers kvote etter fradrag for det som han selv har fisket og landet med annet 
fartøy i vedkommendes eie i reguleringsåret.  
 
Når det ved utskifting gjøres fradrag etter andre ledd eller tredje ledd, skal det fangstkvantum 
som er størst av de to alternativene trekkes fra.  
 
 
§ 18 Særskilt turkvoteordning 
 
Ringnotfartøy uten konsesjon (SUK) og fartøy i kystfartøygruppen som fører egen fangst er 
begrenset av en kvote på 250 tonn losset kvantum per tur.  
 
Leveringer over 250 tonn losset kvantum per tur vil bli inndratt og belastet fartøyets eventuelt 
gjenstående kvote.  
 
 
§ 19 Overføring av fangst 
 
Det kvantum som kan fiskes med det enkelte fartøy kan ikke overføres til annet fartøy. Det er 
også forbudt å motta og å lande fangst som er fisket av et annet fartøy. 
 
Det er likevel tillatt å overføre fangst på feltet mellom notfartøy for å unngå neddreping. Et 
vilkår for slik overføring er at fartøyene er utrustet og bemannet for fiske. Dette gjelder ikke for 
kystfartøy i åpen gruppe.  
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§ 20 Bifangst 
 
Ved fiske etter sild er det tillatt å ha inntil 10 % bifangst av makrell i vekt i de enkelte fangster 
og ved landing. 
 
Ved fiske etter hestmakrell er det tillatt å ha inntil 10 % bifangst av sild i vekt i de enkelte 
fangster og ved landing.  
 
 
§ 21 Avkortning av kvote ved dumping og neddreping 
 
Er fangst forsettlig eller uaktsomt dumpet eller på annen måte drept ned, kan Fiskeridirektoratets 
regionkontor fatte vedtak om en forholdsmessig avkortning av kvoten. 
 
Fiskeridirektoratet er klageinstans.  
 
 
§ 22 Meldeplikt ved sprenging av not  
 
Fartøy tilhørende ringnotgruppen og kystnotfartøy skal melde fra til Fiskeridirektoratet ved 
notsprenging. Meldingen sendes til Fiskeridirektoratet region Sør (telefaks 31 49 16 89 eller 
postmottak.egersund@fiskeridir.no ).   
 
 
§ 23 Omregningsfaktorer for ombordprodusert sild 
 
Ved sildefiletproduksjon er omregningsfaktoren 2,0 slik at 1 tonn sildefilet blir avregnet med 2 
tonn rund sild på fartøykvoten. 
 
Ved silderognproduksjon er omregningsfaktoren 9,0 slik av 1 tonn silderogn blir avregnet med 9 
tonn rund sild på fartøykvoten.  
 
Ved produksjon av hel, saltet sild er omregningsfaktoren 1,0 slik at 1 tonn hel, saltet sild blir 
avregnet med 1 tonn rund sild på fartøykvoten.  
 
Ved produksjon av hodekappet, saltet sild er omregningsfaktoren 1,2 slik at 1 tonn hodekappet, 
saltet sild blir avregnet med 1,2 tonn rund sild på fartøykvoten.  
 
Summen av alle leverte produkter, inklusive avfall/avskjær og hel sild som er utsortert fra 
ombordproduksjon av silderogn (biprodukter), må ikke overstige fartøykvoten.  
 
Levering av biprodukt må kontrolleres av Fiskeridirektoratets regionkontor, og føres særskilt på 
sluttseddelen.  
 
 
§ 24 Fiske etter agn 
 
Fiskere som er ført i fiskermanntallet kan bruke not i fiske etter agn til eget forbruk med 
merkeregistrert fartøy under 28 meter største lengde. Omsetning av fangsten er forbudt. 
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§ 25 Geografiske sperreområder 
 
I området mellom 62°00'N og 60°30'N er det hele året forbudt å fiske sild fra grunnlinjene og ut 
til 12 nautiske mil. Forbudet omfatter også norsk vårgytende sild. 
 
I perioden fra og med 15. februar til og med 30. april er det forbudt å fiske all sild i området 
mellom 62°N og en rett linje mellom Lindesnes fyr og Hanstholm fyr innenfor 12 nautiske mil 
regnet fra grunnlinjene. Forbudet i første punktum er ikke til hinder for et begrenset fiske for 
kystfartøy i den grad slik adgang følger av forskrift om regulering av fisket etter norsk 
vårgytende sild i 2010.  
 
 
§ 26 Bemyndigelse 
 
Fiskeridirektoratet kan stoppe fisket når totalkvotene, gruppekvotene eller områdekvotene er 
beregnet oppfisket. 
 
Fiskeridirektoratet kan endre denne forskriften og fastsette nærmere bestemmelser som er 
nødvendige for å oppnå en rasjonell og hensiktsmessig utøvelse eller gjennomføring av fisket.  
 
 
KAPITTEL 6 STRAFF OG IKRAFTTREDELSE  
 
 
§ 27 Straff 
 
Den som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestemmelser gitt i eller i medhold av denne 
forskriften straffes i henhold til lov av 6. juni 2008 nr 37 om forvaltning av viltlevende marine 
ressursar (havressurslova) §§ 60, 61, 62 og 64 og lov av 26. mars 1999 nr 15 om retten til å delta 
i fiske og fangst (deltakerloven) § 31. 
 
På samme måte straffes medvirkning og forsøk.  
 
 
 
§ 28 Ikrafttredelse 
 
Denne forskrift trer i kraft 1. januar 2010 og gjelder til og med 31. desember 2010. 
 

””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
 
 
 
 
 
Med hilsen 

 
 

Stein-Åge Johnsen 
Fung. seksjonssjef 
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rådgiver 
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